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Grand Kompani shpk

Ne lek
Nr. AKTIVET VITET
henim 2016 2015
AKTIVET AFATSHKURTRA
1|Aktivet monetare 237,409 55,461
> |Banka 237,409 55,461
> |Arka
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim - =
3]|Aktive te tjera Financiare afat shkurtera 7,129,351 3,672,826
> |Kliente per mallra, produkte e sherbime 7,126,155 3,607,824
> __|Debitore, kreditore te tjere
> | Tatim mbi fitimin 65,002
> | TVvsh 3,196
> __|Te drejta e detyrime ndaj ortakeve -
>
>
4|Inventari 2,267,630 4,336,348
> |Lendet e para 2,177,742 3,205,732
> |Inventari I imet - =
> _|Prodhim ne proces - -
> |Produkte te gatshme 89,888 1,130,616
1> [Mallra per shitje . =
> |Parapagesat per furnizime - -
>
5|Aktive biologjike afatshkurtera . .
6[Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje - -
7|Parapagime dhe shpenzime te shtyra (shp.Shty) - -
p- ]
> |TOTALII AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1) 9,634,390 8,064,635
I AKTIVET AFATGJATA 3,018,639 3,749,696
1]Investime financiare afatgjata - -
2|Aktive aftagjata materiale 3,018,639 3,749,696
> |Toka - -
> |Ndettesa
> |Makineri dhe pajisje 178,825 199,928
> |Mjete transporti 2,839,814 3,649,768
> |Pajisje zyre e informatike
>__|Aklive te ljere afalgjata materiale(me vi.konth) -
3|Aktive Biologjike afatgjata -
| 4|Aktivet afatagjata jo materiale - -
5|Kapitali aksioner i pa paguar
6]Aktive te tjera afatgjata - -
Aklive ne proces
" TOTALII AKTIVEVE ( I+11) 12,653,029 | 11,814,331




Grand Kompani shpk

Nr.

PASIVET

Shenime

VITET

2016

PASIVET AFATSHKURTERA

2015

—

Derivativet

o

Huamarrjet

Overdraftet bankare

v

Huamarrje afatshkurtera

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

438,852

12,167

Te pagueshme ndaj punonjsve

Detyrime per sigurimel shogerore e shendetsore

43,245

45,198

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Talim Fitimin

325,296

Delyrime tatimore per Tvsh-ne

157,009

16,813

Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim

8,235

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

2,763,657

5,664,952

Delyrim Qiraje

viviv]Vv|V]|V]|V]V|V]|V

Debitore e kreditore le ljere (ortake per dividentin)

5,121,911

4,373,615

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

&

Provizionet afatshkurtera

TOTALI | PASIVEVE AFAT SHKURTER (1)

8,858,105

10,112,645

PASIVET AFATGJATA

Huate aftagjata

Hua, bono dhe delyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

]

Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE AFAT GJATE (1)

TOTALI'I PASIVEVE ( 1+11)

8,868,105

10,112,645

1]

SUBVENSIONE PER INVESTIME

KAPITALI

3,794,924

1,701,686

Aksionet e pakices( PF te konsoliduara)

Kapitali | aksionereve te shoq. Meme( PF te kons

e

Kapitali Aksioner

821,220

821,220

Primi | aksionit

Njesit ose aksionet e thesarit ( Negative)

Rezervat Statutore

Rezervat ligjore

Rezerva te tjera

OioNoig|AalW I N—=

Fitimet e pa shperndara

-
o

Fitimi( Humbja) e vitit Financiar

2,973,704

880,466

TOTALI | KAPITALIT (1IV)

3,794,924

1,701,686

TATALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( 1+11+111+1V)

12,653,029

11,814,331




Grand Kompani shpk

TE ARDHURA DHE SHPENZIME PER VITIN 2016

Nr. Pershkrimi | Elementeve 2016 i 2015
1|Shitjet neto 33,239,478 | 32,818,231
2| Te ardhura te fjera nga veprimtaria e shfrytezimit 264 89
3|Ndryshimet ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces 1,040,728 1,130,616
4|Materialet e konsumuara 21,808,582 28,072,467
5|Kosto e punes 2,166,642 1,652,472
> |Pagat e personelit 1,856,591 1,416,000
> Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetsore 310,051 236,472
6|Amortizimet dhe zhvlersimet 751,657 937,424
7|Shpenzime te tjera,  (telefon) 3,764,919 1,744,524
8|Totali | Shpenzimeve ( Shumat 4-7) 29,622,628 32,406,887
9(Fitimi( humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+3/-3-8) 3,717,214 1,542,049
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet - =
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare ol
12.1|Komisione Bankare 114,598 106,384
12.2|Taksa lokale 80,620 86,220
12 3|Fitimet ( Humbjet) nga kursi kembimit
12.4|Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare - -
13|Shpenzime te pa zbriteshme 19,993 266,562
14|Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare(12-13) 215,211 459,166
15|Fitimi ( Humbja) para tatimit (9+/-13) 3,502,003 1,082,883
16[Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (T.Fitimi 15%) 528,299 202,417
17|Fitimi ( Humbja) neto e vitit financiar(14-15) (Fitim Tatimor) 2,973,704 880,466




Grand Kompani shpk

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR PER VITIN 2016

Meloda Direkle
VITET
Nr. PERSHKRIMI 2016 2015
| [Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete monetare (MM) te arketuaranga klientet 34,212,181 37,883,869
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 32,748,132 32,040,393
|l MM te ardhura nga veprimtarite 264 1,746
Hua afat shkurter (Kapital Pronari)
Tatim mbi fitimin i paguar 138,001 40,860
Te tjera pagesa
Ortake 1,123,764 5,826,073
ol MM neto nga veprimtarite e shirytezimit 202,548 (21,711)
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parale e arketuara - -
Blerje a aktiveve afalgjata materaile 20,600
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar =
Dividentet e arketuar
MM neto nga veprimtarite investuese (20,600) -
| |Fluksi monctar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata
Pagesa e delyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare - -
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 181,948 21,711
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 55,461 77,172
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 237,409 55,461
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Shogeria Grand Kompani shpk
NIPTI LO3009201N
I
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016
Nr Emertimi [Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
01.01.2016 31.12.2016
1|Toka
2|Ndertime
3[Makineri,paisje 535,465 20600 556,065
4|Mjete transporti 4,647,460 4,647,460
5|kompjuterike
1|Zyre
2
3
4
TOTALI 5,182,925 20,600 0 5,203,625
Amortizimi A.A.Materiale 2016
Nr Emertimi |Sasia Gjendje Shtesa  |Pakesime [Gjendje
01/01/2016 31/12/2016
1|Toka
2|Ndertime
3|Makineri,paisje,vegla 335,637 41,703 377,240
4{Mjete transporti 1,097,692| 709,954 1,807,646
5|kompjuterike
1{Zyre
2
3
4
TOTALI 1,433,229] 751,657 2,184,886
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
Nr Emertimi  [Sasia Gjendje Shtesa  [Pakesime |Gjendje
01/01/2016 31/12/2016
1|Toka
2|Ndertime
3|Makineri,paisje,vegla 199,928 20600 41,703 178,825
4|Mjete transporti 3,549,768 709,954 2,839,814
5|kompjuterike
11Zyre
2
3
4
TOTALI 3,749,696 20,600 751,657 3,018,639
Administratori
Sami Dervishi




Shogeria " Grand Kompani" shpk
Adresa : Lagja " Clirimi" Elbasan

NIPT : L 030096201N

Inventari i materialeve me 31.12.2016

NR Emertimi Nfesia Gjendje Fund, | Cmimi Mes Viefia
0p2 1|Bolier 10 lit cope 1.00 3,709.60 3,709.60
by 2|Bolier 5 lit cope 5.00 4,126.84 20,634.20
007F 3|Soba per ngrot{cope 12.00 27,342.00 328,104.00
00§ 4|Pasqyra per pajcope 27.00 12,455.35 336,294.39
? 14 5|Kutikartoni  |cope 775.00 14.42 11,171.80
019 6[Gure preres |cope 0.10 64.50 6.45
pLL 7|Anoda cope 53.50 163.60 8,752.41
1A 8|Antifrize litra 957.00 276.19 264,309.31
v | 0L€ 9|Llamarin petez [kg 0.60 89.93 53.96
pxhk 10|Valvola cope 236.70 155.61 36,832.90
on €11 Tapa per tubo |cope 9,715.00 3.42 33,193.24
0 hy12|gomina cope 148.01 35.25 521717
ok 013|Termoslate  [cope 423.40 493.73 209,043.97
ou 6 14 |Llampa sinjali [cope 599.00 47.74 28,596.26
pUA15[tel saldimi kg 0.01 143.00 1.43
()W §16|boje pluhur  [kg 85.70 296.82 25,437.28
2 v | 28X 17|llamarine galvalkg 0.50 88,26 44.13
b n (€ 18]llamarine galvalkg 984.11 91.06 89,609.41
LA 06 19 |Llamarine inox [kg 1.60 437.06 699.29
1~ [ ol x 20[Llamarine inox [kg 0,02 350.50 7.01
p6Y 21|Termometer  |cope 422.00 45.48 19,191.36
oYA 22|Kapake plastikdcope 130.00 42 .87 5,672.56
Wy 03 23|Manikota inox Jcope 0.10 23.20 232
\%) 24 |desmodur kg 210.00 359.66 75,628.60
) ko 25|llamarine e zez{kg 0.49 55.37 27.13
) (L 26|Fllanxha metali{cope 176.00 173.09 30,464.31
) 27 [Cimento refrak{kg 0.89 130.47 116.12
o~ /64 28] Llamarine e zedkg 517.71 83.80 43,385.27
1{2.29|Kundra valvula kg 87.00 166.77 13,638.88
S ;)m, 30| Tub I galvanizu|ml 94.80 146.80 13,916.72
) (¢ 31|vIDA cope 26,447.00 0.49 12,837.15
)i} 32]elktroda ne kg [kg 173.34 202.70 35,135.30
0| 162 33|Llamarine Inoxikg 0.30 343.07 102.92
oY 1,9 34|Rezistenca kodcope 65.00 765.01 49,725.59
s L1133 35|Llamarine e zedkg 4.40 76.63 337.16
" n:‘lJSB rezistence elek|cope 135.00 619.97 83,695.43
\y{ 37]|Ti Tubosh cope 186.50 470.54 87,756.11
1YY 38|Mentesha cope 583.00 13.71 7,995.63
n{‘ 39|Disk preres  |cope 0.05 87.40 4.37
| §n=| / £040|Llamarine e galkg 0.25 74.88 18.72
W |J€) 41|Rezistence eleficopoe 135.50 683.97 92,677.87
' ) 2% 42(Niple bronxi 1/4cope 250.20 162.84 40,742.12
] 8% 43|pasqyra jasht pfcope 63.00 300.00 18,900.00
) 91 44 [Bombela cop 7.00 6,920.00 48,440.00
10 | 45|LESH XHAMI [M2 1,095.00 87.50 95,812.50
Totali: | 2,177,742.35

Administratori

Sami Pervishi _




Shogqeria " Grand Kompani" shpk
Adresa : Lagja " Clirimi" Elbasan
NIPT : L 030096201N

Inventari i produkteve te gateshme me 31.12.2016

NR Emertimi Njesia Gjendje Fund. | Cmimi Mes Viefta
Y 8% [Bolier 120 litr Glass cope 1.00 | 21,062.17 21,062.17
) £9 |Bolier 120 litr inox cope 1.00 | 42,989.00 42,989.00
J 3 [Bolier 250 litr Glass cope 1.00 |  25,837.00 25,837.00
Totali : 89,888.17

Administratori




Shogeria " Grand Kompani" shpk
Adresa : Lagja " Clirimi" Elbasan
NIPT : L 030096201N

Inventari i AQT 31.12.2016

NR Emertimi Njesia Gjendje Fund. Cmini Mes Viefta
0fH 1 Guzhineta cope 200.00 68.00 13,600
)Y 2 konstruksione metalike kg 4,000.00 41.13 164,532
V2o 3 bombula bosh per gaz argon cope 6.00 11,188.13 67,129
A")J 4 paleta te perdorura cope 22.00 383.01 8,426
W5 ngjites paletash i perdorur cope 2.00 16,453.20 32,906
W 6 frigorifer i perdorur cope 1.00 18,098.00 18,098
W7 karrike te perdorura cope 5.00 3,770.53 18,853
2 8 rafte te perdorura cope 2.00 3,770.63 7,541
49 kompresor i perdorur 250 litr cope 1.00 40,701.55 40,702
W10 |kallepe metalike cope 7.00 7,377.59 51,643
Ao 11 kase fiskale cope 1.00 51,723.25 51,723
) (512 |Kamion Tipi 750 05 Atego AA374HC  |cope 1.00 | 1,450,000.00 1,450,000
+3413  [Valvul per Prese Hidraulike cope 1.00 |  60,311.80 60,312
}7{114 Autoveture landrover AA824.JJ cope 1,00 | 3,197,460.80 3,197,461
15 Prerese metalesh cope 1.00 20,599.50 20,600
Totali : 5,203,525

Administratori




Shenime spjeguese per PI° vitit 2016

L. OPINIONE MBI PASQYRA'T FINANCIARE
Ne kemi pregatitur Pasqyrat Financiare te Shogerise GRAND KOMPANI shpk ne pajtim
me SKK dhe Ligjin per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ne Republiken ¢
Shqiperise.

l. KONTROLLI I CELIEVET
Shifrat ¢ bilancit ne mbyllje te vitit kaluar ¢ duke i krahasuar artikullin e celjes
dhe shifrat e bilancit ne shtyllen viti paraardhes, del te jene te njejta pa ndryshime.

2. AKTIVET E QENDRUESHME TE TRUPEZUARA (Vlere neto)
VITIT 2016 VITIT 2015

Makineri ¢ paisje 178825 199928
Mjete transporti 2839814 3549768
Shuma 3018639 3749696
Analiza :

Iishte bere inventari hizik 1 aktieve te gendrueshme dhe shuma e tij eshte ¢ njejte me
mastron ¢ bilancin.
Amortizimi i aktieve te gendrueshme per vitin:
Makineri paisje 41703 1.cke, mjete transporti 709954 1.cke qe eshte ¢ njejte me
bilancin, me pasqyren humbje fitime dhe me aneksin ¢ bilancit.
3. ST O KU

Viti 2016 vitit 2015
[.ende te para 2177742 3205732
Produkte te gateshme 89888 1130616
Shuma 2267630 4336348

Iishte bere inventari fizik i tij dhe shumat jane te rakorduara me Kontabilitetting viersuar
me koston ¢ blerjes, per lendet ¢ para dhe koston ¢ prodhimit per produktet ¢ gateshme,
4. KL IENTE EDEBITORE
VITIT 2016  VITIT 2015

Kliente 7126155 3607824
Tatim mbi litimin = 65002
TVSH 3196
Furnitore per paradhenie =

Shuma 7129351 3672826

Kerkesat per arketim jane te arketueshme, TVSh eshte sa paguar me teper ne dogane.
SKREDITORE
VITIT 2016  vitit 2015

[Furnitore 438852 12167
Personeli =
Sigurime shogerore 43245 45198
Tatim fitimi 325296
TVSH per tu paguar 157009 16813

Tatim mbi gerane ne burim 8235




Ortaku 2763557 5664952

Ortake per dividentin 2121911 4373515
Analiza ¢ teste:
Kreditoret jane te pagueshem,te kuadruar e (e rakorduar, Detyrime ndaj ortakut eshte
arketim i perkohshem per nevoja te aktivitetit dhe eshte detyrim per tu kthyer,
Ortake pere dividentin eshte per tu paguar ndaj dy ortakeve (me nga 50%), detyrim neto,
eshte paguar tatimi mbi dividentin,

6.LARKA
Veprimet me arke jene te dokumentuara e te kaluara ne pozicionet ¢ caktuara,
Lishte bere inventari fizik i arkes me 31.12.2016 dhe del ge te jete i barabarte me mastron
dhe bilancin (0).

TBANKA
Veprimet me banke  jane te dokumentuara e te kaluara ne pozicionet ¢ duhura, Ekstratet
¢ bankave me 31.12.2016 jane te barabarta me gjendjen e tyre ne bilane.
Iishte bere pasqyra ¢ fluksit te parase (Cash-flow) me metoden direkte, ne pasqyren
lidhur. Analizojme zerat ¢ pagesave 34030497 Leke ge perbehen: furnitore per mallra ¢
materiale 24909740 Leke, Pagat ¢ punonjesve 1648653 1.cke, sigurime shogqerore 519942
L.eke, Parapagim tatim fiitmi 138001 Leke, Tvsh ¢ paguar ne dogane 2833446 Leke, Tvsh
¢ paguar 1770455 Leke, Takse doganore 67906 Leke, Tatim geraje 90607 Leke, pagese ¢
qerase 500102 Leke, Kthim detyrimi ortakut 1123764 Leke, komisione bankare 114598
L.cke, taksa lokale 80620 Leke, tatim mbi dividentin 132070 Leke, shpenzime te
panjohura 19993 Leke, Furnitore blerje makinerie 20600 I.cke.

STATIMET
TVSH ne blerjeshitje ¢ derdhje dhe del ge shuma e paragitur gjendje te jete ¢ njejte me
FDP e muajit dhjetor. Gjithashtu shifia ¢ afarizmit ¢ paragitur ne shitje sipas FDP dhe
shifres se paraqitur ne pasqyren humbje fitime dhe ne ancksin perkates te bilancit, del te
jete e rregullt. (Nga shitjet gjithsej, prej tyre 340382.- Leke jane cksporte)
Taksat lokale jane paguar rregullisht.

9.PAGAT E SIGURIMET SHOQERORE
Borderote per shumat bruto,ndalesat dhe shumat neto jane te kuadruara,si dhe pagesat
me banke per shumat neto jane te njejta me shumat neto te borderove per ¢do muaj. Po
ashtu jane bere ndalesat rregullisht 11.2 % per sigurimet shogerore. Jane Hogaritur drejt
dhe xhiruar rregullisht kontributet per sigurmet shogerore.

10.KAPITALI DHE REZERVAT
Ne kete post nuk ka ndryshime ne kapitalin themeltar, kurse fitimet ¢ mbartura jane
shperndare si divident, duke paguar tatimin mbi dividentin.

[T.LLOGARIA THHTUMBIIE - FITIMIE

viti 2016 viti 2015
Te ardhurat 33239742 33948930
Shpenzimet 29737739 32866053
[Tumbje fitime 3502003 1082883
Fitimi per tu tatuar 3521996 1349445
Tatim fitimi 528299 202417
H/itimi neto 2973704 880466
Norma ¢ [itimit 10.60% 3.98%

Rentabiliteti .. 11.84% 4.11%




Jane dokumentuar drejt shpenzimet dhe te ardhurat. Blerjet jane dokumentuar me faturat
e importit, me fature Tatimore me TVSH kur behen blerje nga persona jurdike dhe me
fature mod.4 te kur blerjet behen ne subjekte te biznesit te vogel.

Me poshte analizojme zerin ,Shpenzime te tjera”™ per 3754919, Leke, ¢ cila perbehet:

604 Energji elektrike uje 248780
608 te ndryshme 553345
613 Qera 658944
615 Riparime 401972
618 Te tjera 1751684
621 honorare 2500
624 Reklama 14000
626 PTT 47519
627 Transport 75483
632 takse dogane 692

(Ne llogarine 618 Te tjera shpenzime; perfshihet veg te tjerave edhe karburanti per
kamion brenda normes se lejuar per aktivitetin)
Theksojme se te ardhurat nga shitja jane te barabarta me ato te raportuara ne FDP.

12.PASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABEL
Shoqeria si burim te informacionit kontabel mban ditaret analitike te blerejeve,shitjeve,
arkes,bankes,pagavet,veprimeve te ndryshme, daljeve te brendeshme,etj. Ne keto ditare
rregjistrohen veprimet kronologjikisht ne sistemin informatik (Kontabiliteti Alpha)dhe
prej tyre mbarten ne listen ¢ Hogarive, nga ku ne fund te vitit jane mbartur ne bilanc,
Pasqyrat linanciare jene te bazuara ne dokumenta te rregullta dhe ka perputhje midis
shifrave te pasqyres dhe anckseve perkatese te bilancit si aktivet e gendrueshme,
amortizimi, shitjet, etj.

Ne jemi te vetedijshem se hartimi i pasqyrave financiare eshte pergjegjesi e vete

Shoqgerise.

Iartuesi Per Drejtimin ¢ Njesise Ilkonomike
(Andon Kristo) (Sami Iaervishi )




Shogeria Grand Kompani shpk
NIPTI L03009201N

Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT L?:;:::ﬂ Sta}t(.;ﬁior Vit 2016 YA 2019
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 33240 32818
a)| Te ardhura nga shilja e Produklit te vet 701/702/703(11101 33240 32818
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 [Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) [Qeraja 7081 111041
b) [Komisione 7082 111042
c) | Transporl per le ljerel 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : (Al 11201 -1041 1131
Shtesal  (+) 112011 -1041 1131
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Tétjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) | Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+45+6+7+8) 11800 32199 33949
Administratori
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shogeria Grand Kompani shpk

NIPT L03009201N
Pasqyre Nr.2
Né ooo/l.eké
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET L‘:'::;:::s’e Stafig:fior vitl 2016 Viti 2015
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+ct/-d+e) 60 12100 22849 28072
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale ¢ tjera 6014602 12101 21808 28072
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Malerialeve (+/-) 12102 1041
c) | Mallra 1é blera G605/ 12103
d) | Ndryshimel e gjéndjeve e Mallrave (1/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime (viera neto e AAM te shitura) 605/2 12105
2 [Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200 2167 1652
a- | Pagal e personelit 641 12201 1857 1416
b- | Shpenzimet pér sig shogérore dhe shéndetsore 644 12202 310 236
3 [Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 752 937
4 |Shérbime nga té tretd (atbecrdretftgrhtivjtkelrm) 61 12400 3970 2114
a) |Sherbimel nga nen-konlraktoret 12401
b) [ Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) [Qera 613 12403 659 672
d) |[Mirembajtje dhe riparime 615 12404 402
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
) |Sherbime té tjera 618 12407 2556 1217
h) |Shpenzime per koncesione, patenla dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitel, reklama 624 12409 14
J) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 48 59
1) |Shpenzime transporti 627 12412 75 0
per Blerje 6271 124121 75
per shilje 6272 124122 0 0
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 115 106
5 |Tatime dhe taksa (athtc+d) 63 12500 81 91
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 1 5
b) |Akciza 633 12502
¢) |Taksa dhe larifa vendore 634 12503 80 86
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera (shpenzime te pazbriteshme) 6354638 12504 20
1) | Totali i shpenzimeve l1=(1+2+3+445) 12600 29738
Informaté: 2016 2015
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 6 5
2|Investimet 15000 20
a) | Shiimi i aseteve fikse 15001 20
nga te cilal’ asele le reja 150011 20
b) | Pakesimiiaseteve fikse 15002 0 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 0

Page 1




Shogeria Grand Kompani shpk

NIPTI L03009201N
Pasqyre Nr.3
000/Leke
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial 33240
6|Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8[Tregti Tregli te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia 33240
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim  |Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim  [Fason te cdo lloji
14[{Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15[Prodhim Prodhim ushgimore
16{Prodhim  [Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19{Prodhim Prodhime te tjera
n Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport [Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport | Transport udhetaresh
23|Transport | Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24[Sherbimi  [Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26[{Sherbimi  [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30[Sherbimi  [Veprimtari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32[{Sherbimi  [Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi  [Sherbime te tjera
3 Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (1+11+111+IV+V) 33,240
Te punesuar mesatarisht per vitin 2016: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 22.000 leke 5
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 1
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 97030 leke
Me page me te larte se 97030 leke
Totali 6

Administratori




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E AVOKATEVE ELBASAN

Red.av.G:Kovaci......
Lilbasan,me 11.12.2015

KKONTRATE ~QERAJE

Ne Elbasan sot ne date 71 Dhjetor 2015 perpara meje av Gezim KOVACI me nr license
1099 ¢ seli prane gjykates se rrethit gjygesor Elbasan u paragiten personalisht shtetasit e
meposhtem:

I-Muhamet ALICKA,i biri Hajdarit dhe Drites i datelindjes 24.07.1950 lindur ne
Tirane e banues ne lagia “S Maji” pallati 713/1 ap.12 Elbasan i afte per v Juridike
identifikuar me karte identiteti 027245163 me cilesine e qeradhenesit::::

“Firma “Grand Kompani”shp.k me nr nipti L030029201 N me seli ne qytetin ¢
Elbasanit lagja “Clivimi”,perfagesuar nga z.Sami Dervishi i biri i Ismail dhe Bukuri i
dtl 1964 banues ne Belesh Elbasan me karte identiteti 027932319 ketu me cilesine ¢
OERAMARRESIT

Sa me siper palet me vullnetin e tyre me kerkuan redaktimin e kesaj kontrate qgeraje:
Neni |
Objekti i kontrates

Kjo kontrate ka per objekt dhenien me qera te nje objekti te emertuar “magazine” i
ndodhur ne lagjen “Clirimi”(ish magazinat ¢ NTPN Elbasan ¢ cila eshte 2KT ndersa
objekt i kesaj kontrate eshte nje siperfage ndertimi prej 100 m2 ndodhur ne Katin ¢ pare
le kesaj magazine e cila ka per kufizime: Veri-Stefan Shami,Jug-Plarent Kamami,Lindje- ,
Gorka,Perendim-Shesh i perbashket...
Neni 2

Alati
Kjo kontrate eshte ¢ vlefeshme per nje periudhe 1 (nje) vjecare duke filluare qe nga

01.12.2015 deri ne 01.12.2016.Ky afat mund te riperterihet me nje kontrate (e rc

qeraje....

Neni 3
3, b
Pagesa




Qeraja mujore ¢ ketij objekti te emertuar si me siper “magazine” me sip 100 m2 ne katin
¢ pare si me siper do te jete 400 Euro te cilat do te shlyhen ne fiillim te cdo muaji
qeradhenicje....

Neni 4
Te drejta ¢ detyra te qeradhenesit

Qeradhenesi ka te drejte te kerkoje pagimin rregullisht te gerase si dhe detyrimeve te tjera
te parashikuara ne kete kontrate e ne ligj .
Al ka per detyre te dorezoje ne afatin ¢ mesiperm dhe ne kushte te mira objektin tek
qeramartesi.. .. ...
Ai duhet te rregulloje me shpenzimet ¢ veta te metat themelore ge mund te kete sendi e
(e brenda nje afati te aresyeshem denoncohen nga qeramarresi...........
Ai duhet te ndihmoje qeramarresin nese ky iu fundit cenohet ne posedim nga ndonje
person i trete........
Al ka te drejte te kerkoje dorezimin brenda afatit te objektit te mesiperm ¢ ne kushte te
mira ashtu si ¢ ka dorezuar tek qeramarresi.....
Ne rast te zgjidhjes se njeaneshme te kesaj kontrate per shkaqge objektive,ai duhet te
lajmeroje brenda nje afati te aresyeshem qeramarresin per kete fakt duke i njoftuar atij
edhe shkakun e zgjidhjes se menjehereshme te kontrates.
Neni 5
Te drejta ¢ detyra te geramarresit

Qramarresi ka per detyre te paguaje rregullisht gerane mujore te objektit te mesiperm
sipas percaktimit te bere ne kontrate duke ¢ njoltuar geradhenesin ne te kundert per cdo
pengese. ...

Al duhet te marre ne dorezim objektin dhe ta perdore ate per nevojat e tij dhe sipas
destinacionit ashtu si ka rene dakort me qeradhenesin......

Ai duhet te mirembaje e mireadminisroje objektin € marre me ¢era nga eradhenesi.

Al duhet te paguaje faturat e energjise clektrike e te ujit te pijeshem sic do te vijne ne
emer te qeradhenesit..........

Duhet te njolloje qeramarresin per cdo cenim e mund te kete ne posedimin ¢ tij te
rrjedhur nga kjo kontrate.....

Ne rast te zgjidhjes se njeaneshme e te menjehereshme te kesaj kontrate ai duhet te
njoftoje geradhenesin ne nje afat te aresyeshem duke i njofluar atij edhe shkaqet ¢ kesaj
zgjidhjeje.

Sa me siper mes paleve konform nenit 801 e vijues te K.Civil lidhet kjo kontrate
qeraje ¢ cila s njihet prej paleve nenshkruhet nga to pa asnje verejtje

OERADHENEST QLERAMARREST AVOKATI

Muhamet ALICKA Per firmen “Grand Kompani”  Gezim KOVACI
// fsz/- =) Sami DERVISHI =

Sl A /lfhufn.f'.\'!)’fm)r —




SHOQERIA Grand Kopmani shpk
NIPTI LO3009201N IiIbasan, me 10.02.2017

DEKLARATE
PER PJESMARIEN NE KAPITAL
Deklaroj se Shoqeria "Grand Kompani" shpk me NIPTIN L03009201N me administrator

7. Sami Dervishi dhe ortake:

7. Sami Dervishi perqindja e pjesemarrjes  50%
Z: G

I3
2. 7. Georgios Tzintziroulis perqindja ¢ pjesemarrjes 50%

Administratori i Shoqéris¢

( Sami/Pervishi)




Subjekti

Grand Kompani shpk
NIPTi L03009201N

Inventari mjeteve transportit 2016

Nr. Lloji automijetit or BLErRJES | Kapaciteti | Targa Vlera
1 Kamion 24.09.2013 AA374HC 1.450.000
2 Autoveture Landrover 16.08.2014 AA824JJ 3.197.460
3
4
5
6
7
Shuma 4.647.460

Administratori

Sami Dervishi
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Subjekti “Grand Kompani™ shpk
NIPTI K433142011

DEKLARATE

Deklaroj se Subjekti “Grand Kompani” shpk me administrator
Z.. Sami Dervishi dhe ortake:

I. 7. Sami Dervishi perqindja e pjesemarrjes  50%
2. 7. Georgios Tzintsiroulis perqindja ¢ pjesmarjes 50%

ka hartuar pasqyrat financiare (& vitit 2016 komform Standarteve Kombetare te
Kontabilitetit,
(SKK)

Hartuesi i pasqyrave linanciare eshte:
7.. Andon Kristo, ckspert kontabel i Autorizuar licenca nr.05, date 10.02.2000

Pasqyrat financiare nuk kane detyrim ligjor per auditim, pasi nuk plotesojne kushtet ¢
percaktuara ne ligj.

Administratori i Shoqérisé




KONTRATE
Lidhet sot me date 06.01.2017 midis palevet:
Subjekti : Grand Kompani shpk Elbasan.
Iiksperti: Andon Kristo, me niptin L02506204M subjektit i qytetit Elbasan
Objekti: Mbyllje bilanei vitit 2016

Detyrimet ¢ paleve:

Subjekti: Grand Kompani shpk te sjelle dokumentacionin baze per mbylljen e bilancit te
vitit 2016

Lksperti:
Mbi bazen ¢ dokumentave baze te hartoje bilancin e vitit 2016

Kjo kontrate hartohet ne 3 kopje, dy i merr subjekti dhe njera nga cknomisti.

Kjo kontrate eshte pa afat dhe mund te zgjidhet nga sejcila pale duke bere njoftimin para
90 diteve.

Per edo mosmareveshije. zgjidhja do bazohet ne kodin civil.

Mbasi lexohet firmoset me vulnet te lire te palavet.

Per drejtimin \:-.;1\:}:41.5:0 ckonomike I'ksperti Kontabel i Autorizuar
Sami Pervisht w10 & lon Kristo
Sami Lt\l‘\kﬁhll.\\%l' A% Andon Kristc
Y \\, W 13\t
\ SANCMAEAN




